
UCHWAŁA NR XXXV/104/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 23 października 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Gminy Pruszcz 

Gdański

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930, 
1583, 1948 i 2174), uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
 i mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: BAF147DC-68C5-4558-ADAF-629EA01E1A3C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/104/2017

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 23 października 2017 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

przez mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny,
z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.

2. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie
z właściwymi przepisami.

3. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się odpłatność za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie z podaną niżej tabelą:

Lp Dochód wyrażony wg skali % 
kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za całodobowe 
utrzymanie w ośrodku  wyrażony w %

1 Do 100 % bezpłatnie
2 101% - 125 % 25%
3 126% - 150% 50%
4 151% - 250% 70%
5 Powyżej 251% 100%

§ 2. Należność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych należy wpłacać 
na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim z siedzibą
 w Cieplewie,  w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

§ 3. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Id: BAF147DC-68C5-4558-ADAF-629EA01E1A3C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: rada powiatu
lub rada gminy w drodze uchwały ustala organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Opłatę za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres przyznanych usług. Osoby nie ponoszą
opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przez
mieszkańców Gminy Pruszcz Gdański jest zasadne.

Id: BAF147DC-68C5-4558-ADAF-629EA01E1A3C. Podpisany Strona 1




